
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND  Kon Tum, ngày       tháng      năm 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập 

cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2016 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 02 năm 2019 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo 

dục nghề nghiệp; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Giám 

đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập 

cơ sở giáo dục nghề nghiệp (viết tắt là Hội đồng thẩm định) trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, phụ 

trách lĩnh vực. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Giám đốc Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội. 

3. Các thành viên là đại diện lãnh đạo các Sở: Lao động - Thương binh và 

Xã hội; Nội vụ; Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng; Tài chính; Tài nguyên và Môi 

trường. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định 

1. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ tổ chức cuộc họp thẩm định hồ sơ 

thành lập, cho phép thành lập trường trung cấp, trung tâm giáo dục nghề nghiệp 

công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và trường trung cấp, trung tâm giáo 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-140-2018-nd-cp-sua-doi-bo-sung-cac-nghi-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-396446.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-140-2018-nd-cp-sua-doi-bo-sung-cac-nghi-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-396446.aspx


2 
 

dục nghề nghiệp tư thục trên địa bàn tỉnh và có kết luận bằng văn bản theo quy 

định. 

2. Hội đồng thẩm định làm việc theo Quy chế tổ chức và hoạt động do Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định trình 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Sỏ Nội vụ;  

- Sở Lao động-Thương binh và Xã hội; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh, phòng (KGVX); 

- Lưu: VT, KTTH2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 
 

 

 
 


		2019-10-08T08:49:42+0700


		2019-10-08T10:36:53+0700


		2019-10-08T10:37:19+0700


		2019-10-08T10:37:20+0700


		2019-10-08T10:37:21+0700


		2019-10-08T10:37:21+0700


		2019-10-08T10:40:10+0700




